

**PROTOKÓŁ Z ELIMINACJI POWIATOWYCH
70. OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU RECYTATORSKIEGO
w CENTRUM KULTURY I SPORTU W SKAWINIE
z dnia 28 marca oraz 1 kwietnia 2025 roku**

Centrum Kultury i Sportu w Skawinie włączyło się w organizację eliminacji powiatowych 70. Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego, organizowanego przez Towarzystwo Kultury Teatralnej pod patronatem Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Partnerem i współorganizatorem przesłuchań był Powiat Krakowski, który zapewnił wsparcie finansowe organizacji całego wydarzenia.

Prezentacje konkursowe oceniało Jury w składzie:

Anna Zajęc-Gut – przewodnicząca Jury, aktorka, absolwentka Krakowskich Szkół Artystycznych, członkini krakowskich grup teatralnych, pracownik Działu Marketingu i PR w CKiS w Skawinie.

Iwona Konieczkowska – aktorka Teatru Scena STU, absolwentka Krakowskiej (1989), laureatka Nagrody Dziennikarzy na XV Przeglądzie Piosenki Aktorskiej we Wrocławiu (1994) oraz laureatka Grand Prix na Ogólnopolskim Konkursie Piosenki Francuskiej w Lubinie (1996); współpracowała m.in. z krakowskim Teatrem Ludowym, wrocławskim Współczesnym, warszawskim Teatrem Komedia i Teatrem Muzycznym w Gdyni. Z Teatrem STU związana od początku lat 90. do dzisiaj.

Rafał Szumera – aktor Teatru im. Juliusza Słowackiego, absolwent Krakowskiej PWST, współpracował z Teatrem Rozmaitości podczas Międzynarodowego Festiwalu Teatralnego w Edynburgu w 2012 roku. Gościnnie występuje w Teatrze STU, Teatrze Barakah i Łażni Nowej.

Paweł Buszewicz - absolwent polonistyki na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie. Od 30 lat prowadzi amatorskie zespoły teatralne, pracuje z dziećmi, młodzieżą, dorosłymi. Laureat licznych nagród i wyróżnień na przeglądach i festiwalach wojewódzkich i ogólnopolskich teatrami: Teatr Między Wierszami, Grupa Warsztatowa Sceny 5 na 3, Grupa Warsztatowa Junior (Młodzieżowy Dom Kultury w Krakowie) oraz Teatr Bynajmniej (Wieliczka-Krzyszkowice).

W konkursie zaprezentowało się w sumie **103 uczestników z 7 gmin powiatu krakowskiego**:

Skawiny, Zielonek, Mogilan, Krzeszowic, Michałowic, Świątnik Górnych, Zabierzowa w kategoriach: Turnieju Recytatorskiego z podziałem na cztery grupy wiekowe (szkoły podstawowe klasy 1 - 3, 4 – 6, 7 – 8, młodzież szkół ponadpodstawowych i dorośli), Turnieju Poezji Śpiewanej, Turnieju Teatrów Jednego Aktora oraz Wywiedzione ze słowa. Jury po wysłuchaniu prezentacji, kierując się takimi kryteriami, jak: dobór repertuaru, interpretacja, kultura słowa i ogólny wyraz artystyczny – postanowiło przyznać następujące nagrody:

W TURNIEJU RECYTATORSKIM w kategorii szkół podstawowych klas I-III

I miejsce

Lena Myśliwiec – Gmina Skawina

II miejsce

Joachim Rządzik – Gmina Skawina

Franciszek Porębski – Gmina Zabierzów

III miejsce

Rita Szeptyńska – Gmina Zielonki

Hanna Miś – Gmina Michałowice

Daniel Płatek – Gmina Zielonki

WYRÓŻNIENIA otrzymują:

Chiara Granuzzo – Gmina Zabierzów
Małgorzata Rejnowicz – Gmina Skawina
Natalia Rosta – Gmina Michałowice
Hanna Almert – Gmina Skawina
Antonina Pituch – Gmina Skawina
Gabriela Staśko – Gmina Świątniki Górne
Kalina Kolasa – Gmina Skawina

W TURNIEJU RECYTATORSKIM w kategorii szkół podstawowych klas IV-VI:

I miejsce

Jan Ucherek – Gmina Michałowice

II miejsce

Karina Bałabuch – Gmina Skawina

III miejsce

Józef Fryźlewicz – Gmina Zabierzów
Maria Szybowska – Gmina Krzeszowice

WYRÓŻNIENIA otrzymują:

Zuzanna Turaj – Gmina Skawina
Anna Bury – Gmina Skawina
Kacper Młonek – Gmina Michałowice
Dawid Rosta – Gmina Michałowice
Szymon Jagusiak – Gmina Skawina
Tymoteusz Madej – Gmina Zabierzów
Franciszek Puch – Gmina Świątniki Górne
Antoni Dzidek – Gmina Krzeszowice
Leon Pasterz – Gmina Zielonki

W TURNIEJU RECYTATORSKIM w kategorii szkół podstawowych klas VII – VIII:

I miejsce

Kacper Chwała – Gmina Michałowice

II miejsce

Filip Kozyra – Gmina Zabierzów

III miejsce

Zuzanna Smolińska – Gmina Świątniki Górne
Kaja Orlik – Gmina Krzeszowice

WYRÓŻNIENIA otrzymują:

Adam Kolasa – Gmina Skawina
Helena Fryźlewicz – Gmina Zabierzów
Maja Talaga – Gmina Krzeszowice

W kategorii młodzieży szkół ponadpodstawowych oraz dorosłych w TURNIEJU RECYTATORSKIM wzięły udział 4 osoby, po których wysłuchaniu jury przyznało następujące nagrody:

I miejsce

Karolina Krupowies – Gmina Skawina

II miejsce

Filip Mizera – Gmina Zabierzów

W TURNIEJU POEZJI ŚPIEWANEJ

I miejsce

Oliwia Kącka – Gmina Zielonki

II miejsce

Sara Długosz – Gmina Zielonki

Helena Kuźniar – Gmina Michałowice

III miejsce

Apolonia Pilarska – Gmina Skawina

WYRÓŻNIENIE

Agata Trela – Gmina Skawina

W TURNIEJU TEATRÓW JEDNEGO AKTORA jury oceniło 2 uczestniczki, przyznając

I miejsce Annie Buczek – Gmina Zielonki

oraz **WYRÓŻNIENIE** Joannie Massalskiej – Gmina Skawina

W TURNIEJU WYWIEDZONE ZE SŁOWA **wyróżnienie** otrzymał Maciej Lala – Gmina Zielonki

Z uwagi na dużą liczbę dzieci z klas I – III szkoły podstawowej zgłoszonych do Turnieju Poezji Śpiewanej, jury postanowiło docenić zaangażowanie uczestników, oceniając ich w osobno stworzonej kategorii PIOSENKI DZIECIĘCEJ, która - jak podkreślono - nie jest częścią Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego. Niemniej w tej kategorii przyznano nagrody:

I miejsce

Dagmara Górniak – Gmina Michałowice

II miejsce

Antonina Kędziora – Gmina Michałowice

III miejsce

Hanna Skwara – Gmina Zielonki

Promocję do eliminacji rejonowych, które odbędą się w Staromiejskim Centrum Kultury w dniach 3 i 4 kwietnia 2025, otrzymali: Anna Buczek (Teatr Jednego Aktora), Oliwia Kącka (Poezja śpiewana), Karolina Krupowies i Filip Mizera (Recytacja).

Dziękujemy za wkład pracy i merytoryczną opiekę, żywiąc nadzieję, że liczba miłośników pięknego słowa będzie wzrastać w przyszłości. Na tym protokół zakończono.

Skawina, 1 kwietnia 2025 roku